
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

7/2024

03/09/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 135 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 14.785.501/0001-35 Telefone: (49) 3572-1270

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/09/2024
Dispensa de licitação
5/2024 - DL
7/2024

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
SENAI, PARA MINISTRAR CURSOS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL PARA OS
JOVENS E ADULTOS DO MUNICÍPIO DE MATOS COSTA/SC, COMPREENDENDO
OS SERVIÇOS ELENCADOS NO DETALHAMENTO DO SERVIÇO/PRODUTO.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cursos de iniciação profissional em Canvas para Apresentações

Criativas com idade a partir dos 14 anos completos, 4 horas.
1,000 SERV 1.390,07 1.390,07

2 Cursos de iniciação profissional em Digital Skills: Inteligência
Artificial e ChatGPT com idade a partir dos 14 anos completos, 4
horas

1,000 SERV 1.390,07 1.390,07

3 Cursos de iniciação profissional em Edição de Vídeos para Internet
com idade a partir dos 14 anos completos, 8 horas.

1,000 SERV 2.289,92 2.289,92

4 Cursos de iniciação profissional em Eletricista Residencial Básico
com idade a partir dos 14 anos completos, 68 horas.

1,000 SERV 23.499,95 23.499,95

5 Cursos de iniciação profissional em Excel Avançado com idade a
partir dos 14 anos completos, 20 horas.

1,000 SERV 3.999,93 3.999,93

6 Cursos de iniciação profissional em Excel Básico com idade a partir
dos 14 anos completos, 20 horas.

1,000 SERV 3.999,93 3.999,93

7 Cursos de iniciação profissional em Excel Intermediário com idade a
partir dos 14 anos completos, 20 horas.

1,000 SERV 3.999,93 3.999,93

8 Cursos de iniciação profissional em Impressão 3D com idade a partir
dos 14 anos completos, 20 horas.

1,000 SERV 5.290,28 5.290,28

9 Cursos de iniciação profissional em Informática Básica com idade a
partir dos 14 anos completos, 32 horas.

1,000 SERV 6.990,37 6.990,37

10 Cursos de iniciação profissional em Panificação e Confeitaria com
idade a partir dos 14 anos completos, 85 horas.

1,000 SERV 27.499,06 27.499,06

11 Cursos de iniciação profissional em Pedreiro de Alvenaria - Básico
com idade a partir dos 18 anos completos, 100 horas.

1,000 SERV 29.931,26 29.931,26

12 Cursos de iniciação profissional em Pintura de Obras com idade a
partir dos 18 anos completos, 40 horas.

1,000 SERV 14.899,23 14.899,23

13 Cursos de iniciação profissional em Robótica Básica com idade a
partir dos 14 anos completos, 28 horas.

1,000 SERV 5.990,11 5.990,11

Total do Participante: 131.170,11

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 03/09/2024, às 16:35:57. Protocolo: fdf2e33e-1bc8-4c78-ab47-49ca39de22d1



Página: 2 / 2

Total Geral: 131.170,11

MANUT. DO BL. SUAS - PSB 15.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 131.170,11

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03 de Setembro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 03/09/2024, às 16:35:57. Protocolo: fdf2e33e-1bc8-4c78-ab47-49ca39de22d1


		2024-09-03T16:36:32-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




